

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2020.

(Mt en Milliers de dinars)								
3 ^{ème} trimestre 2020	TROISIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 SEPTEMBRE			EXERCICE	
	2020	2019	Var en %	2020 *	2019 **	Var en %	2019**	
Approbations								
Répartition des approbations /secteurs & par types	Total	65 860	60 267	9%	159 619	214 920	-26%	299 090
2-1 Agriculture	Mobilier	9 624	10 325	-7%	22 358	27 104	-18%	36 907
	Immobilier	0	0		0	95		95
2-2 Industrie	Mobilier	7 647	8 782	-13%	21 461	32 980	-35%	49 168
	Immobilier	253	0		253	0		753
2-3 Bâtiment,Travaux publics	Mobilier	2 277	3 473	-34%	9 501	11 889	-20%	15 887
	Immobilier	0	0		0	0		134
2-4 Tourisme	Mobilier	1 095	1 312	-17%	3 164	6 773	-53%	8 623
	Immobilier	0	0		0	220		220
2-5 Services et commerce	Mobilier	42 991	35 238	22%	98 500	129 835	-24%	177 727
	Immobilier	1 973	1 137	74%	4 382	6 024	-27%	9 576
Mises en force								
Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	48 600	45 010	8%	125 080	152 225	-18%	205 193
4-1 Agriculture	Mobilier	7 926	7 737	2,4%	19 416	22 124	-12,24%	29 247
	Immobilier	0	0		0	0		0
4-2 Industrie	Mobilier	5 816	4 538	28,2%	18 900	19 303	-2,09%	26 137
	Immobilier	253	0		253	250		700
4-3 Bâtiment,Travaux publics	Mobilier	1 615	2 812	-42,6%	6 351	7 894	-19,55%	10 053
	Immobilier	0	0		0	0		0
4-4 Tourisme	Mobilier	1 190	1 074	10,8%	2 784	2 641	5,41%	3 832
	Immobilier	0	0		0	220		220
4-5 Services et commerce	Mobilier	29 896	28 129	6,3%	70 589	98 017	-27,98%	130 272
	Immobilier	1 903	720	164,4%	6 786	1 776	282,11%	4 732
Total des engagements en cours					501 985	542 717	-7,51%	533 666
Total des engagements classés					65 014	65 407	-0,60%	56 468
Trésorerie Nette					4 590	5 122	-10,39%	19 468
Structure des Ressources					402 071	439 469	-9%	435 981
Emprunts obligataires					25%	32%	-21,88%	29%
Emprunts bancaires					60%	56%	7,14%	59%
Emprunts étrangers					13%	10%	30,00%	10%
Certificat de dépôt					2%	2%	0,00%	2%
Capitaux propres ***					51 970	48 673	6,77%	48 631
Revenus bruts de Leasing		55 638	70 932	-21,6%	171 607	214 706	-20,07%	287 677
Revenus nets de leasing		14 399	14 467	-0,5%	41 858	43 406	-3,57%	58 800
Produits nets de leasing		4 558	3 778	20,6%	13 201	12 206	8,15%	17 664
Total charges d'exploitat° hors provisions		2 560	2 340	9,4%	8 561	7 994	7,09%	10 427

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement :produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants									
L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :									
* Une hausse des approbations de 9 % par rapport à la même période 2019									
* Une hausse des mises en force de 8 % par rapport à la même période 2019									
* Les ressources d'emprunts ont baissé de 9%									
* Le niveau d'actifs classés est maintenu au même niveau que septembre 2019 , voire même en légère amélioration.									
* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 6,7 % compte non tenu du résultat de la période									

Autres informations									
* Emission d 'un emprunt obligataire subordonné 2020-1 de 20 000 000 DT susceptible d'être porté à un montant maximum de 30 000 000 DT.									